

ЗАТВЕРДЖУЮ

Заступник голови (начальника)
Одеської обласної державної
(військової) адміністрації

Сергій КРОПИВА

« 6 » 03 2025 року

Комунікаційний план Одеської обласної державної адміністрації щодо реалізації
Національної стратегії безбар'єрності на період січень-червень 2025 року

№	Конкретний захід	Інфопривід	Цільова аудиторія	Меседжі	Канали комунікацій	Періодичність	Спікер
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність: усі об'єкти фізичного оточення і транспорту доступні для всіх суспільних груп							
1	Покращення доступності будівель закладів охорони здоров'я області для маломобільних груп населення	Облаштування лікарень області сучасними ліфтами	Маломобільні групи населення	Нові ліфти спростять доступ пацієнтів та медичного персоналу до лікарських кабінетів, операційних блоків та інших відділень лікарні. Пасажирські та вантажні ліфти мають великі кабіни та широкі входні двері. Це робить їх доступними для маломобільних	Вебресурси РДА, Департаменту цифрового розвитку, інформаційної політики та кіберзахисту ООДА, Департаменту охорони здоров'я ООДА	Травень	Голова РДА, представники профільних структурних підрозділів ООДА

				пацієнтів, які користуються колісними кріслами та транспортуються медичними ліжками. Кабіна має систему світлодіодної індикації, що попереджає передчасне закриття дверей. Клавіатура ліфтів має тактильні кнопки з нумерацією поверхів шрифтом Брайля для людей з порушеннями зору.			
2	Інформування про можливість прийому викликів від населення з порушеннями слуху та мовлення з використанням додатку Сервіс УТОГ	Повідомлення про алгоритм використання сервісу	Люди з порушеннями слуху та мовлення		Інформаційні стенди в лікувальнопрофілактичних закладах охорони здоров'я у місцях вільного доступу для людей з обмеженими можливостями, та на їх інтернет-ресурсах. Вебсайт КНП «Одеський обласний центр екстреної	Щоквартально	-

					медичної допомоги і медицини катастроф» Одеської обласної ради, вебсайт Департаменту охорони здоров'я ООДА, соціальні мережі.		
3	Завершення будівництва підземної школи бомбосховища у с.Молодіжному Одеського району	Нарощування фонду захисних споруд цивільного захисту закладів освіти з урахуванням потреб осіб з ООП	Здобувачі освіти, учні з ООП	Будівництво підземних шкіл в шести регіонах України заплановане в рамках проєкту «Школа майбутнього для України». Це ініціатива уряду Литви в партнерстві з Агентством відновлення для відбудови освітньої інфраструктури. Ця ініціатива дозволить додатково охопити очним навчанням понад 700 учнів, з них 16 – це діти з ООП	Регіональні медіа, інтернетресурси ООДА та Департаменту освіти і науки	Березень	Директор Департаменту освіти і науки ООДА Лончак О.А.
4	Збільшення кількості транспортних	Вихід на маршрут автобусів, пристосованих	Маломобільні групи населення	Для забезпечення доступності	Вебресурси профільних	Січень-червень	Директор Департаменту морегосподарського комплексу, транспортної

	засобів пристосованих для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення на автобусних маршрутах загального користування	для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення		транспортних засобів оновлюється парк рухомого складу (заміна застарілих транспортних засобів на сучасні), збільшується кількість автобусів, які працюють на маршрутах загального користування, для перевезення пасажирів	департаментів ООДА, РДА		інфраструктури та зв'язку Одеської обласної державної адміністрації Гайдук О.В.
5	Покращення доступності будівель та територій автостанцій для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Модернізація та реконструкція будівель та територій автостанцій для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Маломобільні групи населення	Для забезпечення доступності автостанцій проведено будівельні роботи зі створення безперешкодного доступу	Вебресурси профільних департаментів ООДА, РДА	Січень-червень	Директор Департаменту морегосподарського комплексу, транспортної інфраструктури та зв'язку Одеської обласної державної адміністрації Гайдук О.В.
6	Засідання обласного комітету забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших	Забезпечення доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до об'єктів	Представники структурних підрозділів обласної державної адміністрації, органів	Усі об'єкти фізичного оточення і транспорту доступні для всіх суспільних груп	Відеоконференція в онлайн форматі. Офіційний сайт обласної державної (військової) адміністрації у рубриці «Громадянам.	Щоквартально	Начальник управління з питань містобудування та архітектури Одеської обласної державної адміністрації, головний архітектор області Беленко Н.В.

	маломобільних груп населення до об'єктів соціальної та інженернотранспортної інфраструктури	соціальної та інженернотранспортної інфраструктури	місцевого самоврядування, керівники громадських організацій осіб з інвалідністю, представники інших державних органів		Безбар'єрність» за посиланням https://oda.od.gov.ua/gromadayanam/bezbaryernist/ та вебсайт Управління у рубриці «Безбар'єрність» за посиланням https://uma.od.gov		
7	Інформування щодо затвердження Плану заходів з реалізації у 2025 – 2026 роках в Одеській області Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року	Виконання Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року	Представники структурних підрозділів обласної державної адміністрації, органів місцевого самоврядування, керівники громадських організацій осіб з інвалідністю, представники інших державних органів	Впровадження безбар'єрного простору є важливим етапом у забезпеченні доступності для всіх громадян, зокрема для людей з обмеженими можливостями. Основні причини для впровадження безбар'єрного простору включають: 1. Доступність: Забезпечення можливості вільного пересування для людей з інвалідністю, літніх людей та	Відеоконференція в онлайн форматі. Вебсайт Управління у рубриці «Безбар'єрність» за посиланням https://uma.od.gov.ua/bezbaryernist/	Березень	Начальник управління з питань містобудування та архітектури Одеської обласної державної адміністрації, головний архітектор області Беленко Н.В.

				батьків 3 дитячими візками. 2. Соціальна інтеграція: Сприяння залученню всіх верств населення до суспільного життя, що покращує соціальну згуртованість. 3. Покращення якості життя: Безбар'єрний простір створює комфортні умови для всіх, що позитивно впливає на загальний добробут громади. 4. Відповідність законодавству: Дотримання норм і стандартів, які регулюють доступність будівель і громадських просторових зон. Таким			
--	--	--	--	--	--	--	--

				чином, впровадження безбар'єрного простору є необхідним для створення інклюзивного середовища, де кожен може вільно пересуватися та брати участь у житті громади			
Напрям 2. Інформаційна безбар'єрність: Люди незалежно від їх функціональних порушень чи комунікативних можливостей мають доступ до інформації в різних форматах та з використанням технологій							
8	Текстово-візуальний супровід лекцій краєзнавчої тематики «Історія Одещини через слово»	Доступність візуального контенту для людей з порушенням слуху	Люди з порушенням слуху	Залучення людей з порушенням слуху до культурних заходів сприяє соціалізації осіб з інвалідністю	Пряма комунікація Вебсайт Одеської обласної універсальної наукової бібліотеки імені М.С. Грушевського, сторінки соцмереж Facebook	Січень-червень	Місцеві автори, залучені виконавці, співробітники Одеської обласної універсальної наукової бібліотеки імені М.С. Грушевського
9	Краєзнавчі підкласти «Голос рідного краю»	Доступність аудіо та візуального контенту для людей з порушенням слуху та зору	Люди з порушенням слуху та зору	Альтернативні способи донесення інформації розширюють коло аудиторії та забезпечують право на інформацію	Пряма комунікація, Вебсайт Одеської обласної універсальної наукової бібліотеки імені М.С. Грушевського, сторінки соцмереж Facebook	Січень-червень	Місцеві автори, залучені виконавці, співробітники Одеської обласної універсальної наукової бібліотеки імені М.С. Грушевського
Напрям 3. Цифрова безбар'єрність: усі суспільні групи мають доступ до швидкісного Інтернету, публічних послуг та публічної цифрової інформації							

10	«Дія. Освіта». Навчання в Хабі цифрової освіти в рамках проекту Міністерства цифрової трансформації України «Дія. Цифрова освіта»	Опанування інформаційних навичок 3 комунікації	Відвідувачі Одеської обласної універсальної наукової бібліотеки імені М.С. Грушевського, громадськість	Кожен має право на якісну та доступну освіту шляхом дистанційного навчання через Інтернет. Таке навчання дозволяє українцям відкрити нові кар'єрні можливості та зробити перший крок до нової професії	Пряма комунікація Вебсайт Одеської обласної універсальної наукової бібліотеки імені М.С. Грушевського, сторінки соцмереж Facebook	Січень-червень	Співробітники Одеської обласної універсальної наукової бібліотеки імені М.С. Грушевського
11	Навчальні курси та тренінги «Основи комп'ютерної та цифрової грамотності»	Оволодіння навичками цифрової грамотності	Співробітники та відвідувачі публічних бібліотек області	Комп'ютерні знання – це не розкіш, а необхідність, незалежно від віку. Освоєння основ комп'ютерної грамотності сприяє подоланню зростаючої інформаційної, соціальної ізоляції	Пряма комунікація Вебсайт Одеської обласної універсальної наукової бібліотеки імені М.С. Грушевського, сторінки соцмереж Facebook	Січень-червень	Співробітники публічних бібліотек області

Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність: всі люди, їх об'єднання та окремі суспільні групи беруть участь у житті громад та держави, мають рівний доступ до суспільно-політичного та культурного життя, фізичного розвитку та самореалізації, а також громадської активності

12	Участь громади м.Одеса у флагманському проєкті Міністерства розвитку громад та територій України, який реалізується в межах ініціативи першої леді України О.Зеленської «Безбар'єрність»	Створення показових прикладів безбар'єрних маршрутів: у місті протягом року поступово з'являться транспортно-пішохідні шляхи зі зручними під'їздами й підходами, транспортом, зупинками, тротуарами, громадськими місцями, бізнесом. Будуть наявні навігаційні знаки, тактильні позначки та інші рішення, які забезпечать не лише комфорт, а й безпеку людей.	Маломобільні групи населення	Безбар'єрність – зовсім не поодинокий пандус-”острівець” серед моря недружнього простору, а весь цей простір	Вебсайт Одеської міськради, місцеві медіа	Постійно	Представники міської ради Одеської
13	Обладнання інклюзивного доступу до спортивної інфраструктури	Встановлення спеціального підйомника у тирі для людей з інвалідністю у спорткомплексі Національного університету «Одеська політехніка»	Маломобільні групи населення	Працюємо над тим, щоб жодні фізичні бар'єри не заважали реалізації потенціалу наших громадян	Вебресурси Одеської ОДА	Постійно	Начальник управління фізичної культури та спорту обласної державної адміністрації

14	«Активні парки: локації безбар'єрного дозвілля»	Розширення мережі адаптивних клубів в межах області.	Всі групи населення	Мріяли спробувати себе у баскетболі, веслуванні чи ММА? Все можливо, адже всі спортивні напрямки адаптовані для людей із різними можливостями, що робить клуби доступними для кожного учасника, незалежно від фізичних можливостей.	Вебресурси Одеської ОДА	Постійно	Начальник управління фізичної культури та спорту обласної державної адміністрації
----	---	--	---------------------	---	-------------------------	----------	---

Напрямок 5. Освітня безбар'єрність: Створені рівні можливості та вільний доступ до освіти

15	Створення профорієнтаційного хабу на базі Північного центру професійної освіти	Розвиток умов та платформ для проведення якісних інформаційних кампаній щодо популяризації освітніх можливостей	Учні закладів загальної середньої освіти, здобувачі освіти закладів професійної (професійнотехнічної) освіти, педагогічні працівники, роботодавці	Популяризація та розвиток професійної освіти: для учнів середніх і старших класів організовуватимуться різноманітні профорієнтаційні заходи, екскурсії на підприємства, планується також розбудова	Регіональні медіа, інтернетресурси ООДА, Департаменту освіти і науки, РДА	Червень	Керівництво Департаменту освіти і науки ООДА, директор Північного центру професійної освіти
----	--	---	---	--	---	---------	---

				системи кар'єрного супроводу здобувачів освіти тощо. Підтримка викладачів та майстрів – участь у програмах професійного розвитку для підвищення їх кваліфікації та актуалізації знань. Налагодження партнерства з бізнесом – розширення співпраці з місцевими підприємствами для забезпечення здобувачів освіти реальними можливостями для проходження практики на виробництві та працевлаштуван ня			
--	--	--	--	--	--	--	--

16	Освітній проект «Школа героїв» в КНП «Одеська обласна дитяча клінічна лікарня» Одеської	Зустріч з викладачами та вихователями проекту	Пацієнти закладу охорони здоров'я, всі групи населення	Забезпечення освітніх послуг у лікарнях. Тут навчаються діти, які змушені проходити лікування в стаціонарі. Школа Супергероїв - це прекрасна інновація, яка повертає хворим дітям радість дитинства, посмішки і задоволення від власних маленьких перемог, від спілкування з чарівниками - педагогами	Регіональні медіа, інтернет-ресурси профільних структурних підрозділів ООДА, РДА	Квітень	Керівники Департаменту охорони здоров'я ООДА; Департаменту освіти та науки ООДА, представники КНП «Одеська обласна дитяча клінічна лікарня» Одеської обласної ради»
----	---	---	--	---	--	---------	---

Напрямок 6. Економічна безбар'єрність: забезпечені умови та можливості для працевлаштування та безперешкодного ведення підприємницької діяльності для абсолютно всіх суспільних груп

17	Залучення до активних програм/напрямів зайнятості осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни та роботодавців, з метою адаптації та повернення	Надання компенсації роботодавцям витрат за облаштування робочого місця особи з інвалідністю. Успішні практики	Особи з інвалідністю, особи з інвалідністю внаслідок війни, роботодавці	Роботодавці, які прийняли на роботу людину з інвалідністю, можуть одержати компенсацію за облаштування її робочого місця	Вебсайти ОВА, Департаменту економічної політики та стратегічного планування обласної державної адміністрації, Одеського обласного центру зайнятості,	Постійно	Директор Департаменту економічної політики та стратегічного планування обласної державної адміністрації Дмитренко О.С. Директор Одеського обласного центру зайнятості Коренів М.С.
----	---	---	---	--	--	----------	---

	зазначених категорій громадян до активної зайнятості				сторінки у соцмережах		
18	Залучення ветеранів до активних програм зайнятості	Надання мікрогрантів та грантів для ветеранів у рамках урядової програми «Робота	Ветерани та члени їх сімей	Отримане фінансування надасть змогу почати власну справу або розширити бізнес всім, хто має план, необхідні навички та бажання. Повернення до цивільного життя має бути максимально продуманим з боку держави	Вебсайти ОВА, Департаменту економічної політики та стратегічного планування обласної державної адміністрації, Одеського обласного центру зайнятості, сторінки у соцмережах	Постійно	Директор Департаменту економічної політики та стратегічного планування обласної державної адміністрації Дмитренко О.С. Директор Одеського обласного центру зайнятості Коренев М.С.

Директор Департаменту цифрового розвитку інформаційної політики та туризму Одеської обласної державної адміністрації

Іван ТИМОШЕНКО

*Во директора Департаменту
цифрового розвитку, інформаційної
політики та туризму Одеської
обласної державної адміністрації*

В. Тимошенко *Віктор Тимощук*